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讀者服務組 2022 年 06 月份新書移送統計  

讀者服務組  林靜宜 

一、6 月份各館新書移送的資料暨分析  

   6 月份讀者服務組經手處理的新書統計暨分析，仍以總館 (含總館、教員著

作區、參考書、寫作中心區、暢銷書區、兒童文學區、校友著作區、特藏室、

管院分館、首都圖書館贈書區 )的新書移送、遺失報賠、國科會專案借書的新

書移送等，分新書移送表與新書上架撤架表等表格統計  

新書移送表 (2022.06.01~2022.06.30) 

 書籍  附件  總計  

總館  一般書庫             820
1
 22 842 

特藏室                135 0 135 

教職員著作         2 0 2 

迎暾書房贈書  112 0 112 

校友著作             5 0 5 

參考書             5 0 5 

管院分館              64 0       64 

   總館  書    1143 

總館附件     22 

專案借書      0 

總計       1165 

6 月份總館共進書 1143 本，附件 22 件，專案借書 0 本，總計 1165 件。

總館書籍 (含一般書庫、特藏室、教員著作區、校友著作區、參考書、兒童文

學區、首都圖書館贈書區、暢銷書區、管院分館 )共 1143 本，佔全部 98.11%。

「附件」22 片，佔全部的 1.8%。  

分別從「一般書庫」、「特藏室」、「教員著作區」、「迎暾書房贈書」、「校友

著作」、「參考書」、「管院分館」等區的進書來看 (多媒體資料室的新書已由採

編組自行通知 )，「一般書庫」820 本，佔全部 70.4%。「特藏室」135 本，佔全

部的 11.6%。「教職員著作」2 本，佔全部的 0.17%。「迎暾書房贈書」112 本，

佔全部的 9.6%。「校友著作」5 本，佔全部的 0.4%。「參考書」5 本，佔全部的

0.4%。「管院分館」64 本，佔全部的 5.49%。可見本月份進書量以「一般書庫」

                                                 
1 總館進書，中文書 594 本、西文書 226 本，共 820 本。其中中文展示書 371 本、不展

示書 223 本；西文展示 226 本、不展示書 0 本。 
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居首位，「特藏室」居次，「迎暾書房贈書」居第三。  

    

光碟附件移送分類表 (2022.06.01~2022.06.30) 

 總

類 

一

百

類 

二

百

類 

三

百

類 

四

百

類 

五

百

類 

六

百

類 

七

百

類 

八

百

類 

九

百

類 

合計 

光

碟 

或

書

類

附

件 

6/8 0 0 0 1 0 0 6 0 0 0 7 

6/9 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6/14 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 4 

6/15 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3 

6/20-1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 3 

6/20-2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

6/22 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

總計 
0 0 0 3 0 10 7 1 1 0 22 

總館新進光碟附件移送 7 次共計 8 件，分別館藏於「總館流通櫃檯」。性

質是以五百類及六百類最多。  

二、6 月份新書移送分類統計  

圖書館整建後，「新書展示區」設於入口處的正前方，與「暢銷書區」及

「主題展示區」並列。茲將採編組移送至讀者服務組的中、西文書籍，逐次

進行分類統計登記後，表列於下。  

6 月中文新書移送分類表 (2022.06.01~2022.6.30) 

月份  6/2   6/7 6/14  6/20-1 6/20-2 6/22 展示 不展示 小計 

總類 8 1 6 1 1 13 10 20 30 

一百類 12 2 2 10 12 8 34 12 46 

二百類 0 32 12 1 3 31 5 74 79 

三百類 3 0 2 8 11 17 39 2 41 

四百類 7 0 9 7 12 4 28 11 39 

五百類 41 9 21 14 12 34 93 38 131 

六百類 3 2 1 2 3 2 10 3 13 

七百類 2 15 10 16 8 11 35 27 62 

八百類 16 10 18 33 21 24 93 29 122 

分 
類 日 

期 
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九百類 1 2 4 10 10 4 24 7 31 

小計 112 113 70 120 77 148 594 371 223 

從上列可知，6 月份的中文新書移送，共 6 次。展示書 4 次，計 371 本；

不展示書 3 次，計 223 本；合計 594 本。  

中文書的進書量，五百類 131 本最高，佔中文書的 22.05%；其次八百類

122 本，佔中文書的 20.54%。  

 

6 月西文新書移送分類表 (2022.06.01~2022.06.30) 

月份 6/1 6/8 6/14 6/21 6/23 6/28 展示 不展示 小計 

總類 0 4 0 0 0 0 4 0 4 

一百類 4 11 0 0 12 0 27 0 27 

二百類 0 4 0 0 11 0 15 0 15 

三百類 19 43 9 0 10 1 82 0 82 

四百類 0 1 0 0 0 0 1 0 1 

五百類 2 4 0 2 5 0 13 0 13 

六百類 5 12 2 0 5 0 24 0 24 

七百類 25 6 23 0 5 0 59 0 59 

八百類 0 1 0 0 0 0 1 0 1 

九百類 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

小計 55 86 34 2 0 1 226 0 226 

從上列可知，6 月份的西文新書移送，共計 6 次。展示 6 次，226 本；不

展示 0 次，計 0 本；合計 226 本。  

西文書的進書量三百類最多，佔西文書的 36.28%；七百類的書籍其次，

佔西文書的 26.1%。  

 

三、6 月份新書上架、撤架表  

2022 年 6 月放置在總館的中、西文新書，於分類後即陳列於前廳入口的

「新書展示區」。每批新書展示與撤架的日期、數量，使用 (或外借 )的數量及

比例。表列如下：  

本月西文書籍最後一次移送的時間皆接近 6 月底，因此 6 月最後一次展

示的書籍，就未列入本月西文書借閱撤架的統計，但 5 月底跨月展覽的西文
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書籍，會計入本次的統計。  

 

6 月份新書上架撤架一覽表 (2022.06.01~2022.6.30) 

 總

類 

一

百

類 

二

百

類 

三

百

類 

四

百

類 

五

百

類 

六

百

類 

七

百

類 

八

百

類 

九

百

類 

合計 

中

文

書 

展

示

期

0601 

| 

 0630 

上

架 
10 34 5 39 28 93 10 35 93 24 371 

撤

架 
6 17 4 20 19 54 10 17 48 13 208 

使

用 
4 17 1 19 9 39 0 18 45 11 163 

% 40 

% 

50 

% 

20 

% 

48.7 

% 

32.1 

% 

42 

% 

0 

% 

50 

% 

 48 

% 

45 

% 

  43.9 

% 

西

文

書 

展

示

期

間 

0601 

| 

0630 

上

架 
11 39 20 121 9  38 44 93 23 12 410 

撤

架 
10 38 18 109 4 28 40 79 9 7 342 

使

用 
1 1 2 12 5 10  4 14 14  5 68 

% 9 

% 

2.56 

% 

10 

% 

9.9 

% 

55 

% 

26.3 

% 

 9.9 

% 

15 

% 

 61 

% 

41.6 

% 

  16.5 

% 

 

四、結語  

6 月份的中、西文書進書量共有 820 本 (含一般書庫、特藏室、教職員著作

區、校友著作區、參考書、兒童文學區、寫作中心、暢銷書區、管院分館、首

都圖書館贈書區等 )，低於 5 份的中、西文書進書 938 本，但高於 4 份中、西

文書進書量的 272 本。  

6 月份中文書展示 371 本，高於 5 月份 180 本的中文新書展示，亦高於 4

月份 123 本的展示量；西文書 6 月展示 226 本，低 5 月份 270 本展示量，但高

於 4 月展示 149 本的展示量。  

就 6 月份單類的進書量來看，中文書以五百類為主；西文書則以三百類

及七百類為主。  

 

2021 年 6 月 -2022 年 6 月的中、西文書進書量及展示量對照表  

 中文書  西文書                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

展示量  進書量  展示量  進書量  

分 
類 日 

期 
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2021/六月  422 608 204 204 

2021/七月  198 210 69 69 

2021/八月  220 259 241 262 

2021/九月  0 113 6 11 

2021/十月  344 605 74 74 

2021/十一月  334 657 0 3 

2021/十二月  480 911 11 15 

2022/一月  654 831 0 2 

2022/二月  0 143 29 29 

2022/三月  194 324 210 236 

2022/四月  103 123 149 149 

2022/五月  407 653 270 285 

2022/六月  371 594 226 226 

 



讀者服務組 2022 年 06 月各項流通量統計 

讀者服務組  林靜宜 

2022 年 06 月借還書人次冊數統計 

序號 日期 借閱+續借 還書 預約 小計 

    人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

1 6 月 1 日 107 306 64 162 6 8 177 476 

2 6 月 2 日 75 251 58 127 12 16 145 394 

3 6 月 3 日 8 15 0 0 0 0 8 15 

4 6 月 4 日 22 65 11 26 0 0 33 91 

5 6 月 5 日 28 92 17 30 1 1 46 123 

6 6 月 6 日 65 180 50 134 8 9 123 323 

7 6 月 7 日 40 100 28 56 9 10 77 166 

8 6 月 8 日 37 142 44 190 3 4 84 336 

9 6 月 9 日 8 45 29 69 3 4 40 118 

10 6 月 10 日 53 187 45 126 6 7 104 320 

11 6 月 11 日 12 23 0 0 2 2 14 25 

12 6 月 12 日 13 50 9 20 1 1 23 71 

13 6 月 13 日 76 176 49 121 8 14 133 311 

14 6 月 14 日 51 170 46 103 3 5 100 278 

15 6 月 15 日 61 194 42 105 5 5 108 304 

16 6 月 16 日 64 189 41 111 9 12 114 312 

17 6 月 17 日 60 223 36 102 7 12 103 337 

18 6 月 18 日 26 140 15 26 0 0 41 166 

19 6 月 19 日 18 56 14 27 3 4 35 87 

20 6 月 20 日 46 152 38 68 6 9 90 229 

21 6 月 21 日 47 157 39 96 2 6 88 259 

22 6 月 22 日 37 115 31 87 6 8 74 210 

23 6 月 23 日 44 146 44 106 5 7 93 259 

24 6 月 24 日 45 170 72 186 6 11 123 367 

25 6 月 25 日 14 63 38 115 1 1 53 179 

26 6 月 26 日 0 0 0 0 1 1 1 1 

27 6 月 27 日 27 125 27 95 4 10 58 230 

28 6 月 28 日 26 60 37 120 4 7 67 187 

29 6 月 29 日 30 95 24 53 3 5 57 153 

30 6 月 30 日 34 140 28 124 1 1 63 265 

  總計 1174 3827 976 2585 125 180 2275 6592 

 



2022 年 06 月資料類型冊次統計 

特藏代碼 借閱+續借 還書 預約 小計 

  人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

附件 5 10 4 7 0 0 9 17 

圖書 1041 3156 873 2146 110 153 2024 5455 

張學良贈本 1 1 0 0 0 0 1 1 

陳其寬贈本 0 0 1 2 0 0 1 2 

數位影碟 86 278 76 210 12 20 174 508 

李田意贈本 1 1 1 1 0 0 2 2 

樂譜 2 5 1 3 0 0 3 8 

大陸出版品 166 362 118 203 6 7 290 572 

大陸出版品(參考) 0 0 1 1 0 0 1 1 

參考書 0 0 1 1 0 0 1 1 

戴君仁贈本 1 1 0 0 0 0 1 1 

博士論文 0 0 1 1 0 0 1 1 

碩士論文 5 13 4 10 0 0 9 23 

總計 1308 3827 1081 2585 128 180 2517 6592 

 

2022 年 06 月讀者借還書身份別統計 

讀者身份 借閱+續借 還書 預約 小計 

  人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

專任教師 150 613 85 262 15 23 250 898 

助教 20 103 8 23 4 7 32 133 

職員 109 369 69 184 15 21 193 574 

兼任教師 33 147 16 60 1 1 50 208 

附設.實習.計劃人員 20 57 4 12 8 12 32 81 

退休人員 24 69 13 37 0 0 37 106 

博士班學生 59 248 33 167 0 0 92 415 

碩士班學生 350 1176 245 690 30 47 625 1913 

學士班學生(日) 376 962 471 1073 50 65 897 2100 

學士班學生(進修部) 11 37 12 33 2 4 25 74 

特別生 5 9 6 15 0 0 11 24 

中部聯盟館師生甲組 6 9 6 9 0 0 12 18 

中部聯盟館師生丙組 0 0 1 3 0 0 1 3 

校友、休學生 9 23 3 7 0 0 12 30 

未定義 1 4 1 4 0 0 2 8 

中部聯盟館師生乙組 1 1 1 1 0 0 2 2 



交換生 0 0 2 5 0 0 2 5 

總計 1174 3827 976 2585 125 180 2275 6592 

 

 2022 年 06 月單位借還書排行榜  

序號 讀者單位 借閱+續借 還書 預約 小計 

    人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

1 中文系                                             122 398 83 211 4 7 209 616 

2 歷史系                                             75 264 77 254 3 3 155 521 

3 法律系所                                           65 188 72 168 7 10 144 366 

4 社工系                                             63 241 63 209 10 15 136 465 

5 美術系                                             72 201 57 125 6 9 135 335 

6 社會系                                             66 234 47 136 5 6 118 376 

7 政治系                                             43 176 34 77 6 7 83 260 

8 哲學系                                             49 168 30 93 2 2 81 263 

9 建築系                                             46 170 34 85 1 1 81 256 

10 外文系                                             26 152 26 92 1 1 53 245 

11 日文系                                             22 126 31 80 0 0 53 206 

12 美術碩士在職專班                                   20 83 20 88 3 6 43 177 

13 音樂系                                             18 55 15 37 7 13 40 105 

14 財務金融系                                         17 45 20 35 3 7 40 87 

15 數位資訊 20 85 16 29 4 6 40 120 

16 經濟系                                             15 30 17 42 7 10 39 82 

 

2022 年 06 月圖書借閱排行榜 

名次 登錄號 書名 索書號 

1 C690011 續修南投縣志/張永楨總纂 BOOK 673.29/119.1 1134 v.10 2019  

2 C577919 性別、政治與京劇表演文化/王安祈著 BOOK 982.1 1033-01 2011 二刷  

3 C367653 

思想、語言、社會、世界:戴維森的詮釋理論/林

從一著 BOOK 145.59 4421 2004  

4 C699528 

現代貨幣理論:未來世界經濟的思考模式/藍德爾.

雷(L. Randall Wray)著 BOOK 561.18 5777 2021  

5 C653432 動物營養學原理/姜樹興編著 BOOK 437.11 8047 2014 二刷  

6 C624378 

摸著石頭過河:中國改革之路:對薩克斯和科爾奈

的批評/王小強著 BOOK 552.2 10 1 1996  

7 C700326 

Instagram 社群電商實戰力:這樣做超加分!頂尖

銷售員私藏的 48 個致勝心法/艸谷真由作 BOOK 496 4845 2022  

8 W338652 Pierre Bonnard  ; the colour of memory : the BOOK 759.4 P614 2019  



CC Land exhibition/edited by Matthew Gale. 

9 C681141 

這是一本民法債編解題書 2020:this is a "crack" 

book/林政豪編著 BOOK 584.3022 4410 2020  

10 C622403 講座日本語と日本語教育/宮地裕等編 BOOK 803.1 3043 v.9 1989  

 



東海大學圖書館流通組 110學年(下)非 IC式證卡辦證月統計 

  讀者服務組 曾昱嫥 

單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

中部館合 

聯盟 
01中興   1 1     

 02逢甲 4 1 3      

 03靜宜  1 2  1    

 04彰師 1 3       

 05暨南 2 1       

 06臺中教大  1       

 07大葉         

 08朝陽   1  1    

 09亞洲   1      

 10中山醫大         

 11嶺東         

 12弘光 1        

 13台中科大         

 14中國醫大  1 3      

 15勤益         

 16聯合         

 17建國         

 18中臺 1        

 19明道         



單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

 20健康         

 21南開         

 36修平         

 43育達         

 56僑光科大         

 57台灣體大         

中部館合聯盟 

小計 
9 8 11 1 2    

東海非專

任人員 
22東大附中         

 
23 圖書館閱覽

證 
        

 24兼任老師 12 5 4 6 3    

 
25附設/計畫助

理/研究人員 
        

 
27客座/訪

問 
        

 28校友     1    

 29眷屬 2 5 1  1    

 30特別生  5 2      

 31退休人員         

 32捐贈者         

 33志工         

 
34準研究 

生 
        

 35其他         



單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

 36休學生     1    

 37屏東科大         

 
38 管院分館外

賓閱覽證 
        

 39 台中女中         

 40成功大學         

 
41 臺大館合

證 
        

 42 雲林科大         

 44 良鑑廳         

 
46 立人高中 

館合證 
        

 
47台中一中 

館合證 
        

 
48 自修室校 

友閱覽證 
        

 
49清華大學

館合證 
        

 
50清水高中 

閱覽證 
        

 
51中正大學 

館合證 
        

 
52東華大學 

館合證 
        

 
53精誠中學 

閱覽證 
        

 
54交通大學 

館合證 
        

 
55高中館合

證 
        

 
58曉明女中

館合證 
        

東海非專任人員 

小計 
14 15 7 6 6    



單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

合   計 23 23 18 7 8    

⚫ 111年 6月，開館 25天，共 8人辦證。 

⚫ 中部館合聯盟共 2人辦證:靜宜大學 1人、朝陽科技大學 1人。 

⚫ 東海非專任人員共 6辦證：兼任老師 3人、校友 1人、眷屬 1人、休學生 1人。 



110學年(下)討論室登記使用統計 

讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

系所 2 3 4 5 6 7 說    明 

化學工程與

材料工程學

系 

10 68 33 21 20   

化學系  11 13 9 32  6月使用率第 5位 

生命科學系  1 2 3 3   

行政管理暨

政策學系 
2 27 47 37 12   

哲學系  7 6 3 2   

教育研究所 2 20 9 1    

環境科學與

工程學系 
2 35 45 17 2   

資訊管理系 27 86 82 95 127  6月使用率第 1位 

國貿系 5 41 38 28 19   

企管系 13 91 133 65 13   

美術系  3  1    

國際經營管

理學位學程 
2 13 2 6 2   

財務金融系 9 65 45 52 25   

音樂系  1  1 1   

會計系 7 72 70 34 20   

外文系 7 116 151 103 26   

統計系 7 27 27 3 7   

經濟系 5 30 49 46 23   

法律系所 7 57 33 54 18   

資訊工程與

科學系 
5 94 30 42 39  6月使用率第 3位 

物理系 2 17 16 27 14   

社工系  52 47 121 52  6月使用率第 2位 

電機系 2 7 21 25 3   

畜產系 6 42 32 37 13   

數學系  14 7 18 9   

中文系 22 31 10 12 8   

社會系 7 35 23 24 12   

食科系 10 71 86 56 34  6月使用率第 4位 

工工與經營

資訊系 
4 26 38 38 22   



月份 

系所 2 3 4 5 6 7 說    明 

政治系 6 62 43 24 15   

日文系 2 13 9 15 25   

餐旅管理系 1 9 11 7 2   

景觀系  12 2     

建築系  4 5 2 3   

歷史系 4 9 13 5 7   

工設系  2 3     

永續科學與

工程學士學

位學程 

1 11 1 

 

   

不分系英語

學士班 
   

 
   

高階經營管

理在職專班 
 10 6 

 
   

運動休閒暨

健康學程 
 6 1 

 
   

運動休閒進

修學士班學

位學程 

 1 2     

表演藝術與

創作碩士學

位學程 

  1 1    

國際企業管

理碩士學位

學程 

    1   

日間學士班

不分系 0年級 
       

中文系碩士

在職專班 
 3 1     

工業工程與

經營資訊碩

士在職專班 

 1      

哲學碩士在

職專班 
   1    

華語教學中

心 
 1 8 29 30   

圖書館數位

資訊組 
1 2 4 9 2   

圖書館讀者  15  2 1   



月份 

系所 2 3 4 5 6 7 說    明 

服務組 

健康暨諮商

中心 
       

高教深耕總

辦公室 
    1   

合  計 178 1321 1205 1074 645   

 



說明： 

1. 111年 6月份系所暨行政共計 37單位使用，645筆數，借用 1,592時數，約 5,711人次使用。 

2. 借用身分別：專任教師 18人、職員 8人、學士班學生 458人、碩士班學生 126人、學士班學

生(進修部)4人、特別生 29人、附設.實習.計劃人員 2人。 

 

討論室編號 使用次數 佔比 排名 使用時數 佔比 排名 使用人次 佔比 排名 

總館 B1F_共學室 101(10人房) 37 5.74% 7 90 5.65% 9 370 6.48% 7 

總館 B1F_共享室 102(10人房) 52 8.06% 1 125 7.85% 1 520 9.11% 1 

總館 B1F_共創室 103(10人房) 41 6.36% 6 101 6.34% 6 410 7.18% 6 

總館 1F_M1 (4人房) 31 4.81% 13 79 4.96% 13 124 2.17% 17 

總館 1F_M2 (5人房) 37 5.74% 7 95 5.97% 8 185 3.24% 14 

總館 1F_M3 (10人房) 43 6.67% 5 102 6.41% 5 430 7.53% 5 

總館 1F_M4 (10人房) 47 7.29% 2 116 7.29% 2 470 8.23% 2 

總館 1F_M5 (10人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 2F_M6 (4人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 2F_M7 (10人房) 27 4.19% 15 58 3.64% 16 270 4.73% 12 

總館 2F_M8 (10人房) 46 7.13% 4 109 6.85% 4 460 8.05% 4 

總館 2F_M9 (10人房) 47 7.29% 2 115 7.22% 3 470 8.23% 2 

總館 2F_M10 (10人房) 35 5.43% 10 87 5.46% 10 350 6.13% 8 

總館 2F_M11 (10人房) 30 4.65% 14 72 4.52% 14 300 5.25% 11 

管院分館討論室 1 (10人房) 15 2.33% 17 35 2.20% 18 150 2.63% 15 

管院分館討論室 2 (10人房) 33 5.12% 11 85 5.34% 11 330 5.78% 9 

管院分館討論室 3 (10人房) 32 4.96% 12 81 5.09% 12 320 5.60% 10 

管院分館討論室 4 (6人房) 37 5.74% 7 96 6.03% 7 222 3.89% 13 

管院分館討論室 5 (6人房) 8 1.24% 20 20 1.26% 20 48 0.84% 20 

管院分館視聽室 1 (6人房) 9 1.40% 19 25 1.57% 19 54 0.95% 19 

管院分館視聽室 2 (6人房) 24 3.72% 16 65 4.08% 15 144 2.52% 16 

管院分館視聽室 3 (6人房) 14 2.17% 18 36 2.26% 17 84 1.47% 18 

合計 645 
  

1592 
  

5711 
  



110學年度(下)用館暨外賓人次統計 
讀者服務組 曾昱嫥 

           年/月份  

項 目                             
111/02 111/03 111/04 111/05 111/06 111/07  小  計  

 

出館人次 

 

總人次 6,081 24,764 22,552 12,819 5,693  71,909 

開館天數 
11 

10   1 

30 

23   7 

22 

16   6 

30 

22   8 

25 

20   5 
 

118 

91   27 

單日出館最

多人次/日 

2/24(四) 

1152 

3/16(二) 

1181 

4/18(一) 

1780 

5/4(三) 

877 

6/1(三) 

361 
 - 

日平均人次 553 890 1025 427 228  609 

入館登記 

人次 

 

外賓人次 

最多人次/日 

164 

2/24(二) 

19 

641 

3/21(一) 

36 

157 

4/1(五) 

23 

550 

5/22(日) 

32 

219 

6/2(四) 

26 

 1,731 

日平均人次 15 21 

10 

(外賓可換

證日數 15

日) 

18 

18 

(外賓可換

證日數 12

日) 

 18 

111 年 6 月份用館人次計 25 日共 5,693 人次，日平均 228 人次 

6 月外賓進館人數，共 219 人次，日平均 18 人次 

1) 1 月 23 日至 1 月 27 日，配合學校寒假辦公時間，週五至週日閉館。 

2) 1 月 28 日至 2 月 13 日，配合學校春節假期閉館。 

3) 4 月 3 日至 4 月 9，配合清明連假及溫書假期閉館。 

4) 4 月 10 日至 4 月 23 日，因應期中考，暫停外賓換證入館 14 日。 

5) 5 月 17 日起全校採遠距教學。 

6) 6 月 3 日，配合端午節閉館。 

7) 6 月 13 日至 6 月 25 日，因應期中考，暫停外賓換證入館 13 日。 

8) 附中入館 0 人次。 



110學年(下)用館人次登記尖、離峰使用分列表 
讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

項目 

111 

  02 

111 

  03 

111 

  04 

111 

  05 

111 

  06 

111 

  07 
合 計 

出館人次

(全月總

計) 

6,081 24,764 22,552 12,819 5,693  71,909 

出館人次

(週一至週

五小計) 

5,947 

97.8% 

22,816 

92.1% 

19,456 

86.3% 

11,159 

87.1% 

4,975 

87.4% 

 64,353 

出館人次

(週六至週

日小計) 

134 

2.2% 

1,948 

7.9% 

3,096 

13.7% 

1,660 

12.9% 

718 

12.6% 

  7,556 

備   註 
寒假期間

週五至週

日閉館 

    暑假期

間週五

至週日

閉館 

 

 

110學年(下)外賓登記尖、離峰使用分列表 

讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

項目 

111 

  02 

111 

  03 

111 

  04 

111 

  05 

111 

  06 

111 

  07 
合 計 

外賓換證(全

月總計) 

164 641 157 550 219  1,731 

外賓換證(週

一至週五) 

148 

90.2% 

501 

78.2% 

139 

88.5% 

420 

76.4% 

197 

90.0% 

 1,405 

外賓換證(週

六至週日) 

16 

9.8% 

140 

21.8% 

18 

11.5% 

130 

23.6% 

22 

10.0% 

 326 

備   註 
寒假期

間週五

至週日

閉館 

    暑假期

間週五

至週日

閉館 

 

 

 



11102-11107 計數的門名 

讀者服務組 曾昱嫥 

 

計數 的門名  111/02/01---111/02/28   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 1,789  1,789 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 5,592 
5672 

 

圖書館左側入口 80  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

6 

1131 

162 

1299  

圖書館總館 合計   6971 

總計   8760 

 

計數 的門名  111/03/01---111/03/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 6,685  6,685 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 23,697 
23,760 

 

圖書館左側入口 63  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

22 

6,184 

1,113 

7,319  

圖書館總館 合計   31,079 

總計   37,764 

 

計數 的門名  111/04/01---111/04/30   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 5,727  5,727 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 21,827 
21,831 

 

圖書館左側入口 4  



圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

25 

12,310 

1,842 

14,177  

圖書館總館 合計   36,008 

總計   41,735 

 

計數 的門名  111/05/01---111/05/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 2,396  2,396 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 11,554 
11,556 

 

圖書館左側入口 2  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

12 

2,927 

647 

3,586  

圖書館總館 合計   15,142 

總計   17,538 

※ 5 月 17 日起本校採遠距教學。 

 

計數 的門名  111/06/01---111/06/30   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 1,173  1,173 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 5,215 
5,216 

 

圖書館左側入口 1  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

3 

3,421 

687 

4,111  

圖書館總館 合計   9,327 

總計   10,500 

 



中部聯盟館至東海大學借閱圖書統計表--110 學年度(110/08 - 111/07) 

                                               讀者服務組 曾昱嫥 

新辦人數  

 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

大葉              

中山    4  1       5 

中科     1        1 

中教    3 3   1     7 

中國     2 1  1 3    7 

中臺      3 1      4 

中興    2 4 2 1  1 1   11 

弘光    1         1 

育達              

亞大    1     1    2 

明道              

南開              

建國              

修平              

逢甲      1 4 1 3    9 

朝陽         1  1  2 

勤益              

僑光              

彰師    1 1 1 1 3     7 

暨南    2 2 1 2 1     8 

靜宜     1 1  1 2  1  6 

嶺東              

聯合              

合計 0 0 0 14 14 11 9 8 11 1 2  70 
 

借書冊數  

 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

大葉              

中山              

中科              

中教              

中國     3     3   6 

中臺              

中興    7 13 12 8 9 8 9 9  75 

弘光              

育達              

亞大              

明道              

南開              

建國              

修平              



 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

逢甲              

朝陽              

勤益              

僑光              

彰師     1 3  8 3 1 1  17 

暨南      9  5     14 

靜宜     1 4 1      6 

嶺東              

聯合              

合計 0 0 0 7 18 28 9 22 11 13 10  118 
 

借書人次  

 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

大葉              

中山              

中科              

中教              

中國     1     1   2 

中臺              

中興    2 1 2 1 2 2 1 2  13 

弘光              

育達              

亞大              

明道              

南開              

建國              

修平              

逢甲              

朝陽              

勤益              

僑光              

彰師     1 1  3 1 1 1  8 

暨南      2       2 

靜宜     1 1  1     3 

嶺東              

聯合              

合計 0 0 0 2 4 6 1 6 3 3 3  28 

 

備註：因應 COVID-19 疫情警戒升級，本館自 2021/5/14(五)起暫停校外人士及館合證讀者入館，

9/7(二)起恢復開館，僅開放本校教職員工生入館閱覽，尚未開放中部館盟證讀者入館。11/15(一)

起開放中部館盟證讀者入館。  

 



110學年非 IC式證卡刷卡入館人數統計表 

110上 110/08 110/09 110/10 110/11 110/12 111/01 小  計 

 0 25 156 542 1228 330 2281 

110下 111/02 111/03 111/04 111/05 111/06 111/07 小  計 

 73 419 364 136 106  992 

       合  計 

110全       1098 

1. 統計單位包括圖書總館、管院分館、自修閱覽室三處人次加總。 

2. 因應 COVID-19疫情警戒升級，本館自 2021/5/14(五)起暫停校外人士及館合

證讀者入館。自 9/7(二)起恢復開館，僅開放本校教職員工生入館閱覽（含

持有非 IC式證卡之兼任教師、退休人員）。自 11/15(一)起開放校外人士換

證入館（臨時閱覽證）。 
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